
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
____________ 

 

Số: 2021/QĐ-TTg 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

________________________________________ 

Hà Nội, ngày 08 tháng 12 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sửa đổi Điều 1 Quyết định số 1930/QĐ-TTg ngày 26 tháng 11  

năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về hỗ trợ kinh phí cho các địa phương 
khắc phục hậu quả do mưa đá, dông lốc và mưa lớn, lũ, lũ quét, sạt lở đất 

tại các tỉnh miền núi phía Bắc 8 tháng đầu năm 2020 
_______________________ 

 
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

 

      Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
          Xét đề nghị của Văn phòng Chính phủ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Sửa đổi Điều 1 Quyết định số 1930/QĐ-TTg ngày 26 tháng 11 

năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về hỗ trợ kinh phí cho các địa phương khắc 
phục hậu quả do mưa đá, dông lốc và mưa lớn, lũ, lũ quét, sạt lở đất tại các tỉnh 
miền núi phía Bắc 8 tháng đầu năm 2020 như sau: “Trích 61,786 tỷ đồng (Sáu 
mươi mốt tỷ bảy trăm tám mươi sáu triệu đồng) từ nguồn dự phòng ngân sách 
trung ương năm 2020 để hỗ trợ cho 04 địa phương khắc phục thiệt hại về nhà ở 
do mưa đá, dông lốc gây ra theo Phụ lục kèm theo như đề nghị của Ban Chỉ đạo 
Trung ương về phòng, chống thiên tai tại Tờ trình số 160/TTr-TWPCTT ngày 23 
tháng 10 năm 2020”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 3. Các Bộ trưởng: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Kế hoạch và Đầu tư, Lao động – Thương binh và Xã hội, Trưởng Ban Chỉ đạo 
Trung ương về phòng, chống thiên tai, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh: Bắc 
Kạn, Lạng Sơn, Hà Giang, Điện Biên, Phú Thọ, Cao Bằng, Tuyên Quang, Sơn 
La, Hòa Bình, Lai Châu, Lào Cai và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TTg, các PTTg; 
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg; 
 các Vụ: NN, TKBT, TH, TGĐ Cổng TTĐT; 
- Lưu: VT, KTTH (3). G 

THỦ TƯỚNG 

 

Nguyễn Xuân Phúc 
 


